Дело № 2-5-307\2018
ЗАОЧНОЕ  Р Е Ш Е Н И Е
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
29  мая   2018 года                                                                       г. Симферополь
 Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым - Попова Н.И.,
         при секретаре  -   Бошковой Ю.С.

рассмотрев в порядке заочного производства  в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску    ГУ-ГУ ПФ РФ № 8 по г. Москве и Московской области к Кудрину Виктору Викторовичу о взыскании переплаты пенсии,-
                                                   УСТАНОВИЛ:

        На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 ГПК Российской Федерации,   -
Р Е Ш И Л :
          Иск удовлетворить.
           Взыскать с Кудрина Виктора Викторовича, ДАННЫЕ        в пользу   Государственного учреждения – Главного управления Пенсионного фонда Российской Федерации № 8 по г. Москве и Московской  области (115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 18, корп. 2,  ОКПО 13525678, ОГРН 1027725022863, ИНН/КПП 7725216070/772501001) излишне выплаченную сумму ЕВД за ноябрь 2015 г.   в размере 1306 (одну тысячу триста шесть) рублей 37 коп.
          Взыскать с  Кудрина Виктора Викторовича, ДАННЫЕ,        в пользу   Государственного учреждения – Главного управления Пенсионного фонда Российской Федерации № 8 по г. Москве и Московской  области (115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 18, корп. 2,  ОКПО 13525678, ОГРН 1027725022863, ИНН/КПП 7725216070/772501001)  расходы по оплате государственной пошлины  в размере   400  (четыреста) рублей.
            Ответчик  вправе подать  мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.  Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя через мирового судью  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
             Разъяснить сторонам, что  мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

                  Мировой судья                                                                     Попова Н.И.